solicitó la devolución de la garantía constituida, al tiempo que rechazaba la 

reclamación indemnizatoria y la extensión del plazo de garantía. 

Con fecha 16 de julio de 2015 se resolvió ejecutar la garantía 

definitiva depositada en el momento de la firma del contrato, por la 

cantidad de treinta y tres mil ochocientos cincuenta y ocho con noventa y 

ocho euros (33.858,98 €) en concepto de indemnización por los perjuicios 

ocasionados a la investigación y costes derivados del erróneo 

funcionamiento del SPECT del equipo Inveon MM. 

Asimismo y a fin de dar cumplimiento a las cláusulas pactadas en el 

contrato y vista la sustitución del Inveon MM con nº de serie 3111, por el